



Vänsterpartiet
Tyresö

Särskilt yttrande

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde 22 maj 2017 Ärende 5. PwC:s granskning av flyktingmottagandet

De förtroendevalda revisorerna i Tyresö gav PwC i uppdrag att genomföra en granskning av kommunens flyktingmottagande. Det är ett viktigt och grannlaga uppdrag då det handlar om människor på flykt och människor som ofta är svårt traumatiserade.

Det är bekymmersamt att den granskning som PwC utfört i Tyresö inte täcker hela området "Flyktingmottagandet". Till exempel har Utvecklingsförvaltningen och Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvaret för Tyresö Gymnasium där ungefär cirka 120 ensamkommande ungdomar går på språkintröduktionsprogrammet. En del av dessa ungdomar har fått permanent uppehållstillstånd (PUT), andra har fått tillfälligt uppehållstillstånd (TUT), några väntar på besked och återigen andra har fått avslag på sin ansökan. Denna grupp flyktingar nämns inte i granskningen vilket också gör det svårt att bedöma de siffror på antalet ensamkommande barn som granskarna anger i sin rapport.

Granskningen noterar att ungefär 100 av de till Tyresö anvisade ensamkommande barnen är placerade utanför kommunen. Genom att det inte fanns rutiner för hur detta skulle gå till kom barnen först till en ankomstkommun och sedan till en anvisningskommunen som i sin tur kanske inte hade plats för ungdomen som därför placerades i en annan kommun med plats. Ansvarsfrågan är synnerligen oklar vad gäller de olika situationer som kan uppstå när ungdomar på flykt behandlas som siffror. Granskarna problematiserar inte heller vad som händer när dessa ungdomar fyller 18 år.

När en ensamkommande ungdom får ett slutgiltigt avslag vistas hen olagligt i Sverige även om hen har rätt att få gå kvar på gymnasiet. Det finns en paragraf i Utlänningslagen som ger möjlighet att söka s.k. verkställighetshinder, vilket man kan göra om hindren inte prövats tidigare eller om det hänt något i hemlandet. Under den tid som det tar innan en sådan ansökan kan lämnas in är den ensamkommande ungdomen utan bostad och utan mat. Hur Tyresö kommun hanterar situationen med papperslösa ungdomar eller vuxna som vistas i kommunen och vilken form av beredskap kommunen har när en ungdom får slutgiltigt avslag och kanske försvinner borde ha varit en del av den granskning som PwC utfört. Jag hade önskat en heltäckande granskning som kunde hjälpt Tyresö kommun i arbetet med denna viktiga och grannlaga uppgift.

Tyresö som ovan

Ulla Hoffmann,
Vänsterpartiet